
Návod na používání multifunkčního zařízení pro kopírování, tisk a skenování 

 

1. Přihlaste se přiložením karty ISIC na terminál SAFEQ. 
Po úspěšném přihlášení blikají kontrolky na terminálu zeleně. 

! Nemanipulujte s nabídkami bez přihlášení,  
nebezpečí zablokování zařízení ! 

2. Tiskárnu probuďte z režimu spánku pomocí 
tlačítka ZAPNUTÍ (viz obrázek) 

3. Vyberte úlohu dle nabídky na panelu tiskárny 
[Kopírování, Scan do USB, Scan (např. do e-mailu) a Tisk]. 

• Tisk z USB a SD karty – podporuje pouze formáty PDF a JPEG 
• Pro tisk i kopírování dokumentů lze použít i duplexní 

(oboustranný) tisk 
• Případnou chybu odstraníte stisknutím žlutého tlačítka Reset 

4. Po dokončení úlohy se odhlásíte opětovným přiložením karty ISIC nebo  
stisknutím tlačítek ; na terminálu X OK 
(po určité době nečinnosti dojde k automatickému odhlášení – indikátor 
se přepne se zelené zpět na oranžovou – a musíte se přihlásit 
kartou znovu). 

 

Řešení nejčastějších problémů 

• Nelze se přihlásit na terminálu. 
o Minimální zůstatek na kartě je menší než 2,-Kč 

 Nutné dobít kredit (viz výše) 
o V tiskové frontě je nezpracovaná úloha (na panelu tiskárny bliká 

červená kontrolka) 
 Na panelu tiskárny zvolit možnost 

 TISK > RESTARTOVAT ÚLOHU 
• Nelze najít dokument na USB Flash 

o Dokument není v podporovaném formátu (PDF, JPEG) 
 Převeďte si dokument (v počítači) do požadovaného formátu 

a zkuste znovu 



 

 

 

 

 

• CENÍK kopírování a tisku 
o A4 černobíle, jednostranně  2,- Kč 
o A4 černobíle, oboustranně  3,- Kč 
o Skenování     není zpoplatněno 

 
 
• Dobít kartu ISIC (účet na kartě) pro kopírování lze v 

o pokladně Albertov 6, přízemí (složením hotovosti) 
o automatu Albertov 6 – Věž v počítačové 

studovně (bankovkový, mincovní) 
o studovně biologie Viničná 7 (mincovní) 

 
! Minimální limit účtu na kartě pro použití zařízení je 2,- Kč 

 (platí i pro skenování,  které je zdarma) 
! Nejedná se o účet do Menzy 

 
 
Přihlášení do systému SAFEQ  je možné na adrese http://safeq.natur.cuni.cz 
V systému můžete kontrolovat stav svého účtu – složení zálohy (dobití), 
pohyby na účtu, čerpání. 
Bližší informace o systému, umístění tiskáren, kompletní seznam dobíjecích 
míst apod. najdete na adrese http://ucebny.natur.cuni.cz 
 

http://safeq.natur.cuni.cz/
http://ucebny.natur.cuni.cz/

